
15. Høring af forslag til Bydelsplan for Amager Vest (2010-87908)
Fagforvaltningerne opfordres i forbindelse med høringen af udkast til bydelsplan for Amager Vest til, 
at bidrage med faktuelle kommentarer til bydelsplanen samt at tilkendegive, om der er 
forvaltningsspecifikke forslag, der kan søges gennemført indenfor de eksisterende økonomiske 
rammer.

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget - godkender høringssvaret jf. bilag 2 1.

Problemstilling

En stor andel af bydelens 2.000 borgere og interessenter har stiftet bekendtskab med 
bydelsplanlægningen og deltaget på forskellig vis i løbet af borgerprocessen fra august 2009 til januar 
2010. Fagforvaltningerne har bidraget og været involveret i hele processen med viden og input om 
konkrete politikker og tiltag indenfor deres sektorområder, og har medvirket til at kvalificere ideer 
og indhold. Lokaludvalget har udpeget en række projekter, som de anser som de centrale 
fokuspunkter for bydelens fremtidige udvikling. 

Amager Vest Lokaludvalgs har følgende prioriterede projekter indenfor 6 udvalgte temaer: 

Tema 1: Amager Fælled. Bedre synlighed og adgang til Amager Fælled – Lokaludvalget 
ønsker, at indgangene til Amager Fælled markeres tydeligere, og at ruterne på fælleden gøres 
mere tilgængelige, dog uden asfaltering.

Tema 2: Den bæredygtige bydel. Grønne tage – Lokaludvalget ønsker, at der stilles krav til 
grønne tage i lokalplaner, og at der informeres om mulighederne for etablering af grønne 
tage.

Tema 3: Den Dynamiske bydel. Njalsgade som bystrøg – Njalsgade foreslås udviklet til 
bystrøg, som kan skabe sammenhæng mellem Islands Brygge, Ørestad Nord og 
Sundholmskvarteret. Bydelens sti – foreslås etableret for at sammenbinde bydelens forskellige 
bykvarterer og styrke borgernes oplevelse af de nære kvaliteter

Tema 4: Bydelen for alle. Grønne oaser – Lokaludvalget foreslår etablering af et netværk af 
grønne forbindelser med socialt bestemte aktivitetspunkter for at skabe bedre muligheder for 
sociale aktiviteter i bydelens mere udsatte kvarterer. Tilgængelighedspulje - øremærket til at 
forbedre tilgængeligheden i bydelen.

Tema 5: Bydelshuset. Lokalebørs – Lokaludvalget foreslår oprettelse af en netportal, hvor 
bydelens borgere nemt kan reservere lokaler til fritidsaktiviteter og foreningsliv. 
Demokratiforum - hvor lokaludvalget som bindeleddet mellem borgerne og politikerne på 
Rådhuset kan etablere det direkte møde mellem parterne.

Tema 6: Bydelen ved Bryggen.Aktiv promenade – foreslås etableret langs havnefronten fra 
Langebro til Sjællandsbroen.



Løsning

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget bifalder den store grad af borgerinddragelse der har været til 
stede under processen med bydelsplanen. Ud fra et integrationsperspektiv er det positivt, at 
Lokaludvalget ser det som sin opgave at medvirke til at udvikle og bevare den kulturelle og sociale 
diversitet, der kendetegner bydelen. 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget vurderer, at indholdet i bydelsplanen grundlæggende er i 
overensstemmelse med Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets politiske mål og indsatsområder. 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget efterlyser dog en mere eksplicit kobling mellem 
bydelsplanens visioner vedrørende ’mangfoldighed’ og det eksisterende boligsociale udviklings- og 
integrationsarbejde i henholdsvis Urbanplanen og Sundholmskvarteret. 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vil i den forbindelse gerne gå i dialog med Amager Vest 
Lokaludvalg om temaer der ligger indenfor udvalgets ressort område, herunder særligt projekter og 
initiativer under indsatsområde 8 ”Sociale aktiviteter i bydelen (lommepengeprojekt), samt 
indsatsområde 11 ”Åbenbydel”. 

Økonomi

Økonomiforvaltningen bemærker, at lokaludvalgets forslag ikke er finansierede og derfor ikke kan 
realiseres umiddelbart.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens beskæftigelsesindsats er bydækkende og har som 
sådan ikke et særskilt geografisk fokus. Undtaget er visse politisk prioriterede fremskudte indsatser i 
de udsatte boligområder. Udvalgets integrationsmidler er i overvejende grad udmøntet til bestemte 
formål og indsatser. Det er således ikke muligt som sådan at afsætte særskilt økonomi til 
bydelsarbejdet, men forvaltningen vil være i dialog med Østerbro lokaludvalg om behovene for 
særskilte initiativer.

Videre proces

Indstillingen med høringssvar sendes til Økonomiforvaltningen senest fredag den 20. august 2010 
klokken 12.

Morten Binder / Kaj Ove Christiansen 
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